日行連発第８０３号

令和５年１０月１１日

各単位会長 様

日本行政書士会連合会

会長 常住  豊

許認可業務部

部長 村山 豪彦

「マンション管理適正化シンポジウム」及び「マンション管理適正化・再生推進事業成果

報告会」の開催について（周知）

今般、国土交通省において、「マンション管理適正化シンポジウム」及び「マンション管

理適正化・再生推進事業成果報告会」を開催するとの連絡がありましたので、下記のとおり

お知らせいたします。詳細につきましては、国土交通省のホームページをご確認ください。

本件については、日行連会員サイトにて周知いたしますが、各単位会におかれましては、

会員への周知につきご協力くださいますようお願いいたします。

記

【日  時】①令和５年１０月２２日（日）１０：００～１２：００

      ②令和５年１０月２６日（木）１３：２５～１６：１５

③令和５年１０月２７日（金）１３：２５～１６：３０

【説 明 会】①マンション管理適正化シンポジウム

②③マンション管理適正化・再生推進事業成果報告会

【開催方式】①ハイブリッド方式 ②③オンライン配信

【プログラム】詳細は添付資料をご参照ください。

【申込ページ】詳細は添付資料をご参照ください。
【参 加 費】無料（事前申込）

【そ の 他】マンション管理適正化シンポジウムにつきましては、後日アーカイブとして国

土交通省の HP上に掲載される予定となっております。

＜別添＞国土交通省報道発表

・「マンション管理適正化シンポジウム」を開始します！

・マンション管理適正化に向けた取り組み事例を発表します！

＜参考＞国土交通省 HP

【マンション管理適正化シンポジウムについて】

https://www.mlit.go.jp/report/press/house03_hh_000175.html

【マンション管理適正化・再生推進事業成果報告会について】

https://www.mlit.go.jp/report/press/house03_hh_000176.html

以 上

https://www.mlit.go.jp/report/press/house03_hh_000175.html
https://www.mlit.go.jp/report/press/house03_hh_000176.html